
 فرار نظامی انگلیسی متهم 
به جاسوسی برای ایران

»دنیل عابد خلیفه« که بود و چگونه از زندان 
انگلیس فرار کرد؟

دولت انگلیس در بیانیه های رسمی اعلام کرد یک نظامی 
سابق این کشور که قرار بوده در ارتباط با اتهاماتش در خصوص 
جاسوسی برای ایران مورد محاکمه قرار گیرد، از زندانی در لندن 
متواری شده است. خبرآنلاین نوشت: بنا به گزارش ها، این سرباز 
متهم به جاسوسی، در آشپزخانه زندان کار می کرد که ساعت 
۷:۵۰ صبح روز چهارشنبه با لباس آشپزی فرار کرده است. گفته 
می شود که او با بستن خود با یک کمربند، به زیریک ون تحویل 
غذا، از زندان فرار کرده است. رسانه های انگلیسی مدعی شدند 
»این سرباز پیشین بریتانیا که ۲۱ سال دارد، به اتهام جمع آوری 
اطلاعاتی که ممکن است توسط »دشمنان« مورد استفاده قرار 
بگیرد، زندانی شده بود.« آنها با نام بردن از ایران، اتهامات او را 
مرتبط با جاسوسی برای ایران عنوان کردند. به گزارش خبرآنلاین 
شبکه خبری بی بی سی جهانی، روز پنجشنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۲، 
در گزارشی نوشت: تصور می شود واژه »دشمن« در اسناد قضائی 
پرونده عابد خلیفه، اشاره به جمهوری اسلامی ایران داشته باشد.

   جزئیات اطلاعات درباره جاسوس ایران
نام این سرباز ارتش انگلیس، »دنیل عابد خلیفه« است که 
در سال ۲۰۱۹ به ارتش بریتانیا ملحق شد و در دفتر وزارت دفاع 
در شهر استنفورد مستقر بود. خلیفه نقش خود را در رسانه های 
اجتماعی به  عنوان یک متخصص کامپیوتر با مهارت هایی از جمله 
فناوری اطلاعات و مدیریت سیستم توصیف کرده بود. رسانه ها 
گزارش دادند خلیفه، قبلا در پادگانی متعلق به وزارت دفاع در شهر 
استافورد انگلستان مستقر بوده است. این پادگان مقر تیپ یکم 
ارتش سلطنتی انگلستان، آژانس دفاع الکترونیک، پایگاه مشترک 
فرماندهی تأمین تاکتیکی هلیکوپتر نیروی هوایی سلطنتی و 
محل استقرار گروه یکم دانشجویان نیروی هوایی است. به گزارش 
رویترز، خلیفه که در ماه می، از ارتش اخراج شد، متهم است که 
در سال ۲۰۲۱ و در زمانی که در پادگانی در مرکز بریتانیا مستقر 
بود، اطلاعاتی را برای شخصی آماده می کرد که احتمالا در حال 
آماده سازی یک اقدام تروریستی بود. طبق نوشته روزنامه گاردین 
خلیفه قرار بود در ماه نوامبر در دادگاه »وولویچکراون« محاکمه 
شود. او بعد از آنکه به اتهامات جداگانه ای دستگیر شده بود ژانویه 
سال گذشته به قید وثیقه از زندان آزاد شد. عابد خلیفه همچنین 
متهم بوده در پایگاه نظامی محل خدمتش، بمب های ساختگی، 
کار گذاشته تا احتمالا نقشه یک بمب گذاری واقعی را شبیه سازی 
کند. علاوه بر این، گفته می شود که خلیفه با دسترسی به پرونده 
سربازان ارتش، به اطلاعاتی از پرونده های پرسنل وزارت دفاع 
دسترسی پیدا کرده بود. در جلسه اول دادگاه وی گفته شده که او 
در سال ۲۰۲۱ اطلاعات شخصی سربازان را از سیستم مدیریت 
مشترک کارکنان وزارت دفاع »جمع آوری« کرده تا این داده ها 
»احتمالا توسط شخصی که آماده انجام یک عمل تروریستی 

می شود، استفاده شود.«

   احتمالات درباره خروج »خلیفه« از انگلیس
مقامات انگلیس به رسانه ها گفتند تجربه نظامی خلیفه 
ممکن است به تلاش او برای فرار از دست پلیس کمک کند. 
»اسکاتلندیارد«هم گفته که او با کینگستون در جنوب غربی لندن 
و شمال غربی انگلستان ارتباط دارد، اما شکار برای پیداکردن او 
کل انگلستان را پوشش می دهد. دومینیک مورفی، فرمانده مقابله 
با تروریسم پلیس هم تأیید کرد که تمام نیروهای پلیس و نقاط 
مرزی بریتانیا در جست وجو برای یافتن این زندانی فراری هستند. 
در همین حال، اتحادیه زندانبانان بریتانیا اعلام کرده که کم شدن 
بودجه دادگستری توسط دولت بر خدمات زندان ها تأثیر منفی 
داشته و باعث شده تعداد کمتری از کارکنان با تعداد بیشتری 
از زندانیان سروکار داشته باشند. رئیس این اتحادیه گفته است: 
»وندیورثیکی از بزرگ ترین زندان های کشور است که بیش از حد 
زندانی دارد و منابع و بودجه اش اندک است.« حزب کارگر انگلیس 
نیز از دولت خواسته است توضیح دهد که چگونه این فرار رخ داده 
است. یک سخنگوی سازمان زندان ها گفت: »ما در حال همکاری 
با پلیس متروپولیتن برای دستگیری این زندانی هستیم و در حال 
تحقیق فوری در مورد چگونگی فرار او هستیم.« یک وزیر دولت 
روز پنجشنبه بیان داشت: تحقیقات در مورد چگونگی فرار خلیفه 
و اینکه چرا او در یک مرکز امنیتی بالاتر نگهداری نمی شود، آغاز 
شده است. بی بی سی همچنین به نقل از یک بازپرس پیشین 
پلیس گزارش داده که احتمال زیاد عابد خلیفه تا این لحظه 
از کشور خارج و فرار خود را کامل کرده است. چه آنکه، مجید 
تفرشی پژوهشگر و تاریخ دان معتقد است سال هاست به حکومت 
ایران خرده گرفته شده که درباره برخی متهمان امنیتی، ارتباط 
با کشورهای دشمن/ متخاصم، به خصوص بریتانیا، یاد شده است. 
حال آن که تهران و لندن روابط کامل دیپلماتیک دارند. حالا عین 
همین اطلاق رسما توسط بریتانیا درباره ایران صورت گرفته که 
البته جدید هم نیست. در ۲۰ سال گذشته بارها در دستگیری های 
امنیتی اتباع بریتانیایی بعضا به آنان اتهام همکاری با »دشمن« 
)ایران( عنوان شده است. از جمله در سال ۲۰۰۸، یک مترجم 
ایرانی تبار در افغانستان با اسم جدیددنیل جیمز، به ارائه اطلاعات 

محرمانه به دشمن ایران متهم، دستگیر و محکوم شد.

آرمان ملی- حمید شجاعی:  انتخابات 
مجلس دوازدهم که کمتر از شش ماه دیگر در 
میانه های اسفند برگزار خواهد شد را می توان 
از زوایای مختلفی مورد بررسی قرار داد. زوایا 
و نگرش هایی که سه وجه را پوشش می دهد. 
زاویه و نگاه حاکمیت به مساله انتخابات، جامعه 
و جریانات سیاسی. اگر از زاویه نخست یعنی 
ورود  انتخابات  بحث  به  حاکمیت  رویکرد 
کنیم به نظر می رسد این انتخابات یکی از 
حیاتی ترین ادوار انتخاباتی نظام طی ۴3 سال 
گذشته است. چنانکه بسیاری معتقدند اتفاقات 
و تحولات سال گذشته بر  نوع نگاه مردم به 
انتخابات تاثیر گذاشته است و حاکمیت نیز از 
آنجایی که نمی خواهد مثل مجلس یازدهم در 
اسفند ۹۸  انتخاباتی سرد و حداقلی را تکرار 
و تجربه کند تمام تلاش خود را برای حضور 
حداکثری مردم در پای صندوق های رای انجام 
می دهد. از همین رو است که از ماه های گذشته 
دستگاه های اجرایی و نظارتی فعالیت های 
گسترده خود را برای برگزاری انتخاباتی مطلوب 
آغاز کرده اند. حال با این پیش فرض که مهم ترین 
رکن برگزاری انتخاباتی خوب و مطلوب حضور 
و مشارکت حداکثری مردم است؛ این پرسش 
مطرح می شود که در فاصله کمتر از شش ماه 
مجموعه دولت و حاکمیت چه تدابیر و تمهیداتی 
برای اقناع و ترغیب مردم برای حضور پرشور و 
مشارکتی در انتخابات اندیشیده است؟ آیا صرفا 
دعوت به حضور در انتخابات کفایت می کند و 
مردم این دعوت را اجابت خواهند کرد یا اینکه 
امور مهم تر دیگری باید برای اقناع مردم در 
نظر گرفته شود؟ اینها پرسش هایی است که 
برای برگزاری انتخاباتی مشارکتی و پرشور به 
آنها پاسخی منطقی و مستدل داده شود. اما 
رویکرد و زوایه نگاه دوم به جامعه باز می گردد و 
همانطور که گفته شد، آنها هستند که انتخابات 
را به عنوان یکی از ارکان دموکراسی معنی و 
مفهوم می بخشند. با این حال شرایط جامعه 
طی سال های گذشته به نحوی بوده که شاهد 
نوعی گپ و گسست میان جامعه با مجموعه 
حاکمیت و جریان های سیاسی بوده ایم. چه 
اینکه اگر نگاهی به دو انتخابات پیشین یعنی 
انتخابات مجلس یازدهم در اسفند ۹۸ و ریاست 

جمهوری سیزدهم در خرداد ۱۴۰۰ بیندازیم 
به وضوح کاهش محسوس حضور مردم را مشاهده 
خواهیم کرد.  برخی نارضایتی های جامعه خود 
را در قالب کاهش چشمگیر حضور مردم  در 
پای صندوق های رای نشان داده است.  چه 
اینکه اگر اتفاقاتی همچون گرانی حامل های 
انرژی از جمله بنزین در آبان ۹۸ باعث کاهش 
اعتماد و ریزش سرمایه اجتماعی شد و نمود 
خود را در انتخابات ۴ ماه بعدش نشان داد، اما 
روند نارضایتی ها و انتقادات تا حدی ادامه یافت 
که انتخابات بعدی را نیز تحت الشعاع قرار داد. با 
این حال اتفاقات پاییز ۱۴۰۱ مجددا باعث شد 
تا بحث کاهش سرمایه اجتماعی بیش از پیش 
شود و بسیاری را بدین باور برساند که با این 
رویکرد شاید انتخابات کم  رونقی برگزار شود. 
با این حال آنچه مسجل است برگزاری انتخابات 
خوب و درخور در گرو تعامل ملت و حاکمیت و 
رضایت طرفین است.  اما سومین زاویه رویکردی 
و ضلع مثلث انتخابات، جریانات سیاسی هستند. 
گرچه اصولگرایان جملگی در انتخابات شرکت 
خواهند کرد اما با تشتت بالای موجود در این 
جریان شاهد چندین و چند لیست ارائه شده 
خواهیم بود و این موضوع احتمال پیروزی آنها را 
کاهش خواهد داد. اصلاح  طلبان نیز هنوز موضع 
واحدی اتخاذ نکرده اند و باید دید طی ماه های 
آینده چه رویکردی خواهند داشت. اما جبهه سوم 

معتدلین و میانه روها هستند که در این انتخابات 
برنامه مدونی دارند و درصدند تا کرسی های 
بهارستان را از آن  خود کنند و ثبت نام قریب به 
۵۰۰ نماینده ادوار که بیشتر متمایل به معتدلین 
هستند روایتگر این مساله است. حال  باید دید 
که شرایط انتخابات مجلس به چه سمت و سویی 

خواهد رفت. 

   تمام حرف ها بر عکس است
رئیس جمهور پیشین کشورمان در دیدار 
جمعی از وزرا و معاونان سابق خود اظهار 
داشت: مقام معظم رهبری ماه ها پیش فرمودند 
انتخاباتی که پیش رو داریم باید رقابتی باشد. ما 
گفتیم وقتی رهبری دستور می دهند همه تلاش 
می کنند که رقابتی باشد، مردم بیایند، مشارکت 
شود، آن ضرری که در دو انتخابات اخیر کردیم 
دیگر تکرار نشود. حسن روحانی گفت: تمام 
حرف هایی که الان زده می شود یا قانونی که 
تصویب می شود درست برعکس است؛ یعنی 
به جای اینکه مردم را تشویق کنیم که همه 
بروند ثبت نام کنند، زمان بسیار محدودی 
جلوی پای مردم گذاشتیم که تا طرف برود فکر 
کند که برود ثبت نام کند یا نه می گویند تمام 
شد. مگر می شود زمان انتخابات را چند ماه جلو 
یا عقب کشید؟! نمی شود. زمان انتخابات بسیار 
مهم و تاثیرگذار است؛ برای ثبت نام، مشارکت 

مردم و امید مردم.

   لاریجانی باید برای ایجاد فضای رقابتی 
از یک لیست انتقادی جدی حمایت کنند 

در خصوص  اصولگرا  سیاسی  فعال  یک 
انتخابات مجلس پیش رو اظهار کرد: اگر قرار 
به انتخابات صوری و شکلی باشد، طبیعتا با 
لیست هایی مواجه خواهیم بود که هدف شان 
فقط کسب قدرت است و هیچکدام برنامه ای برای 
ایجاد یک شرایط تحولی در جامعه ندارند. در 
چنین فضایی یک انتخابات با مشارکت حداقلی 
شکل می گیرد. حشمت ا... فلاحت پیشه گفت: هر 
کدام از نخبگان سیاسی که وارد انتخابات صوری 
و شکلی شوند، یکی از آخرین فرصت خودشان 
را برای اثرگذاری مثبت در عرصه سیاسی کشور 
از دست می دهند. جریان اصلی حاکم بر دو قوه 
مجریه و مقننه بیشتر به دنبال چنین انتخابات 
شکلی و صوری هستند تا ترکیبی از همین دو 
جریان، اکثریت کرسی های مجلس آینده را در 
اختیار بگیرند. این استاد دانشگاه افزود: جریان 
حافظ وضع موجود در دولت طی ۲ سال گذشته 
مالیات های سنگین را بر جامعه بست، در مجلس 
نیز نقش ماشین امضای لوایح دولت را بازی 
کرد و عملا در تصمیم گیری های اقتصادی و 
سیاست خارجی کشور غایب بود. حتی دولت 
رویکرد هایی را که در قالب لایحه به مجلس نبرد، 
در قالب مصوبات دولتی به اجرا درآورد و هیأت 
تطبیق مصوبات دولت با قانون در مجلس نیز 
کاملا رویه سکوت در پیش گرفت. این نماینده 
ادوار مجلس بیان کرد: برخلاف جریان حاکم 
بر مجلس و دولت، مجموعه نظام و هم نخبگان 
سیاسی خواهان شکل گیری یک رقابت جدی در 
انتخابات هستند. معتقدم در این حالت شاهد 
رقابت جدی بین جریان حافظ وضع موجود و 
جریان منتقد وضع موجود خواهیم بود. زمانی 
انتخابات رقابتی می شود که جریان منتقد وضع 
موجود سعی کند یک مجلس قوی را شکل دهد. 
فلاحت پیشه تصریح کرد: معتقدم آقای لاریجانی 
که از مغضوبان فضای انتخابات ۱۴۰۰ بود امروز 
باید از یک لیست انتقادی جدی حمایت کنند تا 
فضای انتخابات رقابتی شود و زمینه شکل گیری 

یک مجلس قوی به وجود آید.
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گــــزارش

 یک سر انتخابات جبهه مشارکت 
و سر دیگرش جبهه پایداری!

بهروز نعمتی دو دوره نمایندگی مجلس را در کارنامه خود 
دارد و اخلاق در انتخابات را مهم می داند. او با بیان اینکه به نظر 
من عیبی ندارد که مشارکت یک سر خط و جبهه پایداری یک 
سر دیگر خط باشد همه چیز را به نظر مردم سپرد و گفت: 
این مردم هستند که باید انتخاب کنند و حتما مردم اشتباه 
نمی کنند. نعمتی با اشاره به دعوای تندروهای طیف های 
اصلاح طلب و اصولگرا در صحن مجالس مختلف افزود: این 
دعواها در صحن بوده و دیگر در خیابان بحثی وجود نداشته 
است. چند صدایی خاصیت ذاتی پارلمان است. این چند صدایی 
می تواند کمک به کشور باشد. اگر طیف های مختلف در مجلس 
حضور داشته باشند به نفع کشور است، در برجام آقای زاکانی، 
آقای پزشکیان، آقای کوثری، تاجگردون، ابوترابی و شیخ وحید 
احمدی بودند و سوای آن بداخلاقی که آقای زاکانی کردند 

مابقی طرح توسط ما در مجلس چکش کاری شد. 

خبـــــر

ذره بین

»آرمان ملی« رویکرد 3 رکن موثر در انتخابات را بررسی می کند:

حاکمیت فعال، جامعه بلاتکلیف؛ جریانات سیاسی منتظر
   حسن روحانی: علامت مثبتی به مردم برای مشارکت در انتخابات داده نشد 

آرمان ملی – مطهره شفیعی: بازهم حاشیه دیگر از سوی 
شخصی که اصرار به حضور او در دولت به رغم تمام انتقادات است، 
یعنی حجت ا... عبدالملکی! اخیرا دبیر شورای عالی مناطق آزاد 
درقالب هیاتی ۶۰ نفره به بهانه جذب سرمایه گذار خارجی شب 
اربعین عازم کشور چین شد. یکی از همراهان سفر چین آقای 
عبدالملکی متولد اسفند ۱3۸۰ است. یعنی شاید به زحمت مقطع 
کارشناسی را تمام کرده باشد. هاتف صالحی، فعال رسانه ای اصولگرا 
در توئیتی با انتشار تصویر نامه ای برای اعزام هیات ایرانی به چین، 
نوشت: بر اساس سند واصله از وزارت اقتصاد، دبیر شورایعالی مناطق 
آزاد به همراه هیاتی ۶۰ نفره - به بهانه جذب سرمایه گذار خارجی- 
شبِ اربعین عازم کشور چین شد! در این مورد عبدالملکی باید به 
۲ سؤال اساسی ذیل پاسخ دقیق دهد. ۱ - در نمایشگاه بسته های 
سرمایه گذاری مناطق آزاد که در روزهای اخیر در سلیمانیه عراق، 
ارمنستان و نیز در مشهد مقدّس برگزار شد، به طور مشخص چند 
ریال جذب سرمایه واقعی داشته است؟! ۲ - آیا در شرایط کنونی 
کشور، برگزاری چنین سفرهای تفریحی - آن هم به اتفاق ۶۰ 

نفر- شرعا، اخلاقا و منطقا ضرورت دارد؟!

    یار علم الهدی هم انتقاد کرد
نکته قابل توجه اینکه انتقاد از عبدالملکی به یاران علم الهدی 
رسید. خرداد ۱۴۰۰ بولتن نیوز نوشته بود که »عبدالرحمن 
معاشر به سمت رئیس ستاد کشوری ایران من )آیت ا... رئیسی( 
منصوب شد.« اکنون عبدالرحمن معاشر در شبکه اجتماعی با 
نقد سابقه عملکرد حجت ا... عبدالملکی و سفرهای پیاپی وی 
به بهانه های مختلف به دیگر کشورها نوشت: »عبدالملکی در 
عزیمت به سرزمین اژدهای سرخ باید به دو سال اساسی پاسخ 
دقیق بدهد. در نمایشگاه بسته های سرمایه گذاری مناطق آزاد 
که در روزهای اخیر در سلیمانیه عراق، ارمنستان و نیز در مشهد 
مقدس برگزار شد، به طور مشخص چند ریال جذب سرمایه 

واقعی داشته است! آیا در شرایط کنونی کشور، برگزاری سفرهای 
تفریحی – آن هم به اتفاق ۶۰ نفر – شرعا، اخلاقا و منطقا 
ضرورت دارد؟!« عبدالرحمن معاشر در ادامه می نویسد: »جناب 
آقای رئیس جمهور، هر روز ماندن افراد ناکارآمدی مانند آقای 
عبدالملکی در عرصه مدیریت کشور نه فقط برای دولت جنابعالی 

بلکه برای کشور عزیزمان هزینه های جبران ناپذیر دارد.«

    مردی همراه حاشیه
عبدالملکی را نمی توان از حاشیه جدا کرد، او در هر جایگاهی 
که باشد، اتفاقاتی رخ می دهد که قابل تامل است. شاید ویژگی 
تحصیل در دانشگاه امام صادق)ع( سبب شده تا به ماندن او در 
پاستور اصرار شود چرا که به اذعان کارشناسان عملکرد مثبتی در 
پرونده او ثبت نشده است. رئیسی به سبب اعتقادی که به اساتید 
و فارغ التحصیلان دانشگاه امام صادق)ع( داشت او را به عنوان 
وزیر کار معرفی کرد. پس از  آن بود که عبدالملکی گفت: »این 
وزارت خانه تقریبا به ۷۰ درصد مردم خدمت می دهد و من هم 
این وزارت خانه را وزارت خانه مردم می دانم.« استفاده از این 
عبارت توسط عبدالملکی شائبه هایی را بین اصحاب رسانه ایجاد 
کرد که احتمالا نام وزارتخانه تغییر یافته  است. پس از مطرح 
شدن عنوان وزارت مردم، عبدالملکی دستور داد سامانه ای که 
برای ارتباط با مردم ایجاد می شود نیز با عنوان سامانهٔ مردم برای 
دریافت ایده و طرح های شهروندان در این وزارتخانه راه اندازی 
شود. اما آنچه عبدالملکی در ذهن داشت موفق نبود و اعتراض 
کارگران و اقشار دیگر جامعه بیانگر ناموفق بودن عملکرد او بود. 
همین نارضایتی منجر به استعفای عبدالملکی شد اما رئیسی او 
را به عنوان مشاور خودش منصوب کرد. عبدالملکی در ۱۴ آبان 
سال گذشته به عنوان دبیر شورای عالی مناطق آزاد منصوب شد. 
او در جایگاه دبیری شورای عالی مناطق آزاد هم بی حاشیه نبود 
روزی چنان از سرمایه گذاری ۱۰۰ میلیارد دلاری امارات متحده 

عربی در مناطق آزاد ایران خبر داد کاربران شبکه های اجتماعی 
عدد اعلام شده در مورد سرمایه گذاری امارات در مناطق آزاد 
ایران را مشابه اظهارات او در سال ۱3۹۵ دانسته اند که به عنوان 
یک اقتصاددان و کارشناس اقتصادی صدا و سیما به مناظره 
با مرحوم اکبر ترکان مدیر وقت مناطق آزاد کشور پرداخت و 
مدعی شد سالانه تا ۲۵ میلیارد دلار کالای قاچاق از مناطق 
آزاد به کشور وارد می شود. در آن مناظره مرحوم ترکان با یک 
حساب سرانگشتی به وی ثابت کرد این رقم درست نیست و 
خطاب به او اظهارکرد: »جناب عبدالملکی تو عدد نمی شناسی« 
یا ۴ شهریور سالجاری برخی رسانه ها نوشتند: »نمایشگاه عرضه 
بسته های سرمایه گذاری و توانمندی های صادراتی مناطق آزاد 
ایران در حالی در ارمنستان، با حضور وزیر اقتصاد کشور میزبان 
و مقامات پارلمانی و دولتی ارمنستان و مشاور رئیس جمهور و 
دبیر شورایعالی مناطق آزاد جمهوری اسلامی ایران در محل 
نمایشگاهی ایروان اکسپو افتتاح شد که برگزاری این نمایشگاه ها 
زنجیره وارد شده است. شنیده های ما حاکی از این است که در 
پی برگزاری این نمایشگاه ها و اعزام افراد مرتبط و غیرمرتبط به 
این نمایشگاه ها که از قضا مجوز سفر نداشتند نهاد های نظارتی 
ذیربط خواستار توضیح عبدالملکی شده اند.« عبدالملکی تا قبل 
از ورود به دولت سیزدهم به دادن آمار و ارقام شهره بود؛ از امکان 
ایجاد شغل با تنها یک میلیون تومان گرفته تا عرضه لامبورگینی 
ایرانی با یک میلیارد تومان! او روزی هم در توئیتی نوشت: »به 
فضل الهی دومین نمایشگاه معرفی بسته های سرمایه گذاری و 
توانمندی های صادراتی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در مشهد 
مقدس برگزار شد. ۲۷ منطقه آزاد و ویژه شرکت کننده ضمن 
تمرین کار تیمی و شبکه ای، موفق به جذب سرمایه گذاری بالغ بر 
۲۰۰ هزار میلیارد تومان )۴ برابر نمایشگاه اول( شدند.« عدد مورد 
نظر عبدالملکی با لحاظ کردن نرخ دلار ۵۰ هزار تومانی معادل ۴ 

میلیارد دلار می شود! 

حجت ا... عبدالملکی از حاشیه جدا  نمی شود

سفر60نفرهبهچیندرشباربعین؛تفریحیاسرمایهگذاری؟
      عبدالرحمن معاشر: سفرهای تفریحی آن هم به اتفاق 60 نفر ضرورت دارد!

 حدادی: فضاسازی دشمن
 با انتشار لیست جعلی

 اساتید اخراجی رمز فتنه است
شاکری: لیست اساتید اخراجی کذب است

هر روز یک ادعا درباره اساتید اخراجی 
مطرح می شود. در آخرین ادعا ارتباط اخراج 
اساتید با فتنه مطرح شد. علی حدادی، 
نماینده مجلس بیان کرد: نکته اول این 
است که وظیفه دانشگاه های ما دنبال کردن 
منافع ملی کشور است. آنچه این روزها 
دشمنان خارجی و عوامل داخلی آنان دنبال 
می کنند که برخی اساتید از دانشگاه ها اخراج 
شده اند به نوعی فتنه سازی بوده و لیستی 
که تحت عنوان اساتید اخراجی منتشر 
کردند کاملا جعلی است. وی در ادامه اظهار 
کرد: دانشگاه های ما چنین اقدامی را انجام 
ندادند. تمام گام ها در دانشگاه های کشور 
در چارچوب ضابطه برداشته می شود. در 
دانشگاه هر کشوری اساتید موظف هستند 
به ضوابط دانشگاه پایبند بوده و نسبت به 
ارتقای کیفیت آموزشی اقدام کنند. ممکن 
است تعداد اندکی از اساتید این ضوابط را 
رعایت نکرده و در چارچوب قانون با آنها رفتار 
شود، اما فضاسازی که دشمن امروز در این 
حوزه به راه انداخته است، نوعی فتنه به شمار 
می رود. نماینده طالقان، ساوجبلاغ و چهارباغ 
در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: یکی 
از وظایف دانشگاه های کشور و وزارت علوم 
در این روزها روشنگری است. تمام اساتید ما 
پای نظام و انقلاب ایستاده اند. دانشگاه های 
ما نسبت به منافع ملی کشور و توطئه ها 
و دسیسه هایی که دشمن دنبال می کند، 
هوشیاری لازم را داشته و دارند. امروز وظیفه 
مسئولان دانشگاه ها روشنگری است. باید از 
جهاد تبیین در تقابل با دسیسه های دشمن 
به کار برد. وی در ادامه تاکید کرد: در پشت 
لیست منتشر شده از اساتید اخراجی چیزی 
جز فضاسازی و رمز فتنه نیست. دشمنان 
به دنبال آشوب و ناآرامی در کشور بوده و قطعا 
نتیجه ای نیز نخواهند گرفت. ممکن است 
۲ الی ۴ نفر از اساتید قانون را رعایت نکرده 
باشند و با آنها در چارچوب ضوابط و مقررات 
برخورد شده باشد. در همه کشورها اساتید 
دانشگاه محور آرامش هستند، اما لیست ارائه 
شده از اساتید اخراجی کذب بوده و مشخص 

است که دشمن به دنبال فضاسازی است. 

   ادعاهایی درباره لیست اخراجی ها
چندی قبل لیست اساتید اخراحی منتشر 
شد اما برخی آن را تکذیب می کنند مانند 
عضو هیات رئیسه کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس شورای اسلامی که گفت: 
براساس پیگیری هایی که بنده در چند روز 
گذشته از دانشگاه های کشور داشته ام و 
جلساتی که با اساتید تشکیل داده ام باید 
بگویم که لیست منتشر شده از اساتید 
اخراجی جعلی بوده و نوعی فضاسازی 
دشمن برای دلسردکردن مردم در آستانه 
انتخابات است. محمدرضا احمدی با اشاره 
به فضاسازی رسانه های بیگانه در خصوص 
اخراج برخی از اساتید از دانشگاه ها و انتشار 
لیست های جعلی، بیان کرد: رسانه های 
بیگانه و معاند از اول انقلاب تا به امروز همواره 
در فکر ایجاد تشنج در داخل فضای کشور ما 
بوده و هستند. باتوجه به فضاسازی که این 
رسانه ها در خارج کشور داشته اما می بینند 
که کشور ما با قدرت و شتاب هم به معقوله 
علمی و هم به معقوله توسعه و پیشرفت ادامه 
می دهد، نمی توانند شرایط را تحمل کرده 
و همواره به دنبال فضاسازی هستند. وی 
اظهار کرد: بنده به عنوان دبیر کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس در چند روز 
گذشته با چندین دانشگاه کشور ارتباط 
برقرار کردم و با اساتید مختلف جلسات 
متعددی داشتم. این فضاسازی که دشمن 
با انتشار لیست جعلی اساتید اخراجی به راه 
انداخته است، واقعی نیست. اساتید ما بسیار 
خوب، برجسته، نخبه و مطرح در سطح دنیا 
بوده و همواره برای توسعه علمی دانشگاه های 
کشور تلاش می کنند. همچنین یک نماینده 
مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، 
گفت: دشمن یک فضاسازی گسترده ای را 
با انتشار لیست جعلی به راه انداخته است 
در حالی که در همه سازمان های دنیا با 
افرادی که ضوابط سازمانی را زیرپا گذاشته 
و برخلاف تعهدات سازمانی خود عمل 
می کنند، برخورد می شود. اقبال شاکری 
در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به فضاسازی 
رسانه های بیگانه در خصوص برکناری برخی 
از اساتید از دانشگاه ها و انتشار لیست های 
جعلی، گفت: در تمام دنیا و در همه کشورها 
هر فردی که بر علیه منافع سازمانی خود 
کاری انجام دهد، قطعا آن سازمان با وی 
برخورد خواهد کرد؛ چراکه آن فرد در بدو 
ورود خود به آن سازمان، تشکیلات، اداره و یا 
دانشگاه یکسری تعهداتی داده و امضا کرده 
که به اصول آن نهاد پایبند خواهد ماند. هیچ 
سازمان و تشکیلاتی نمی پذیرد که فردی را 
که به کار گرفته است و از منافع آن سازمان 
برخوردار می شود، برعلیه خود آن سازمان 
فعالیت کند. قطعا با چنین فردی برخورد 
می کنند و اگر اصلاح نشود فرد را اخراج 
می کنند. این موضوع یک امر پذیرفته شده 

عقلانی و حرفه ای در دنیاست. 

مذاکراتمجلس
ازمردمپنهان

نشود

بررسی برخی موضوعات بر اساس اصل ۸۵ حساسیت زا شده 
است. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، نماینده سابق مجلس 
معتقد است: اصل ۸۵ عمدتا مربوط به مسائل خاص است و 
این طور نیست که در پستو بخواهند چیزی را تدوین کنند، 
وگرنه قانون گذار هیچ وقت نمی گفت که مذاکرات مجلس از رادیو 
پخش زنده و یا مشروح مذاکرات چاپ شود و در اختیار عموم 
قرار بگیرد. فلسفه قانون گذاری در مجلس ایران این است که 
مردم در جریان جزئیات قرار بگیرند، چه برسد به مساله به این 
مهمی که هم مربوط به نسل جوان است و هم نسل های آینده و 
کل جامعه ایران؛ پس اینکه در پستوها و مخفی گاه ها برای مردم 
قانون تصویب می کنند و بدون اطلاع اقدام می کنند، اشکال دارد.
عده ای می گویند این لایحه در برابر لایحه بودجه که ۵00 پیشنهاد 
داشته، ۱۵00 پیشنهاد داشته است. لایحه بودجه هیچ وقت ۵00 
پیشنهاد نداشته و بیشتر بوده پس پیشنهاد های این طرح از 

بودجه بیشتر نیست و می توانست اصل هشتاد و پنجی نشود.

بایددانشگاهرا
فرصتطلایی

بدانیم

اخراج اساتید محل بحث و انتقاد است. غلامرضا ظریفیان، 
معاون سابق وزیر علوم می گوید: اگر خواستیم دانشگاه را در 
قفس بگذاریم و بگوییم نیرویی که می خواهی جذب کنی، 
خودت هیچ نقشی در آن نداری و من در جای دیگر ضوابط، 
آئین نامه ها، دستورالعمل ها، سیلابس های درسی را خارج از 
نهاد علم و در یک نهاد دیگری مشخص می کنم؛ ماندگاری 
استاد و دانشجو را من تایید کنم که براساس چه ضوابطی 
باشد که اگر به آن ضوابط توجه نکرد در نهایت من بگویم 
باشد یا نباشد، این دیگر دانشگاه نیست و چیز دیگری 
است. ما باید دانشگاه را فرصت طلایی بدانیم و اگر دانشگاه 
را تهدید بدانیم، حاصل این نگاه این می شود که ما به سرعت 
نیروهای کیفی خودمان را از دست داده و آن نیروها جذب 
جاهایی می شوند که امکان دارد توانایی های خود را علیه 
ما یا در رقابت با ما به کار بگیرند و ما از این نظر ضرر زیادی 

خواهیم کرد.


